
  

personas kodu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.05.2024.         sēdes protokols Nr.5., 77.p.  

LĒMUMS Nr. 406 

Par projekta  

“Mācību vides pilnveide un infrastruktūras attīstība  

Kokneses pamatskolā – attīstības centrā  

kvalitatīvas un mūsdienīgas speciālās izglītības īstenošanai” virzību      

 

Aizkraukles novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 11.martā saņēma Centrālās 

finanšu un līgumu aģentūras vēstuli Nr.39-2-10/2011, kurā pašvaldība ir aicināta iesniegt Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un 

mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un 

mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.3. pasākuma “Infrastruktūras un mācību vides 

pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādēs” 

projekta iesniegumu. Pasākuma mērķis ir speciālās izglītības iestāžu tīkla sakārtošana un mācību 

vides un infrastruktūras, materiāltehniskā nodrošinājuma un mācību līdzekļu pilnveidošana, lai 

paaugstinātu speciālās izglītības iestāžu kapacitāti kvalitatīvas speciālās izglītības nodrošināšanā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023. gada 14. novembra noteikumu Nr. 656 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un 

mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un 

mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.3. pasākuma “Infrastruktūras un mācību vides 

pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādēs” 

īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) 11. punktu, projekta iesniedzējs pasākuma 

ietvaros ir pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā darbojas vismaz viena speciālās izglītības 

iestāde, kas pēc projekta iesnieguma apstiprināšanas ir finansējuma saņēmējs. Aizkraukles novada 

pašvaldībā ir viena speciālā izglītības iestāde - Kokneses pamatskola – attīstības centrs, reģ. nr. 

4524900991.  

Saskaņā ar MK noteikumu 15.1. punktu, Aizkraukles novada pašvaldībai maksimāli plānotais 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 440 674 euro. 

Projekta iesniegums jāiesniedz Centrālai finanšu un līgumu aģentūrai līdz 2024. gada 30. augustam 

(ieskaitot), Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmā. 

Aizkraukles novada Attīstības programmas 2021. – 2028.gadam Investīciju plāna 8.1. punktā 

ir apstiprināts un iekļauts investīciju projekts “Mācību vides pilnveide un infrastruktūras attīstība 

Kokneses pamatskolā – attīstības centrā kvalitatīvas un mūsdienīgas speciālās izglītības 

īstenošanai”.  

Lai veicinātu Aizkraukles novada pašvaldības attīstību, pilnveidotu speciālās izglītības 

iestādes mācību vidi, infrastruktūru, materiāltehnisko nodrošinājumu, ceļot speciālās izglītības 

iestādes kapacitāti kvalitatīvas izglītības nodrošināšanā, projekta ietvaros Kokneses pamatskolā – 

attīstības centrā, Bormaņos, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā,  paredzēta sporta laukuma 

atjaunošana, vides pieejamības un piekļūstamības nodrošināšana, ierīkojot kāpņu pacēlājus skolas 

un internāta ēkās, sanitārā mezgla ierīkošana mācību priekšmetu telpās, mācību klašu atjaunošana, 

ergonomiskas mācību vides izveidošana, tai skaitā, mācību telpu materiāltehniskā nodrošinājuma 

pilnveidošana; internāta telpu atjaunošana, materiāltehniskā nodrošinājuma pilnveidošana, iekšējo 



2 

 

inženiertīklu sakātošana u.c. aktivitātes, kuras nodrošinās speciālās iestādes infrastruktūras un 

mācību vides uzlabošanu. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktam, pašvaldības autonomā funkcija 

ir  gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par 

pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, atklāti balsojot: ar 16 balsīm “PAR” (Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Arvis UPĪTS, 

Evija VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, Anita OSTROVSKA, Ingūna GRANDĀNE, Jurijs 

MAŠKOVS, Aigars LUKSS, Gatis GŪTMANIS, Uldis DZĒRVE, Elita KAŅEPĒJA, Uģis 

RUBENIS, Aivars MIEZĪTIS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Guntis LIBEKS), ATTURAS – nav, 

PRET- nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļai uzsākt projekta 

“Mācību vides pilnveide un infrastruktūras attīstība Kokneses pamatskolā – attīstības centrā 

kvalitatīvas un mūsdienīgas speciālās izglītības īstenošanai” virzību. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā paredzēt līdzfinansējumu vismaz 15 % apmērā no projekta 

kopējām attiecināmajām izmaksām 77 766 euro (septiņdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti 

sešdesmit seši eiro 00 centi) 2025. gadā no Aizkraukles novada pašvaldības pamatbudžeta 

līdzekļiem (ieņēmumi no pašvaldības īpašumu pārdošanas). 

3. Projekta realizācijas gaitā neparedzētu izmaksu pieaugumu garantēt finansējumu no 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas pamatbudžeta līdzekļiem. 

4. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

     

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 attīstības un sadarbības jautājumos   Dainis Vingris  

 

 


